1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através da autarquia, SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, planilha atualizada de custo atual pormenorizada da tarifa de água e esgoto cobrado no município de Mogi Mirim, revisada pela Agência Reguladora ARES-PCJ.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                           , DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Conforme Audiência Pública realizada pela Agência Reguladora ARES-PCJ, no dia 10 de Junho de 2015, e de acordo com princípios fundamentais estabelecidos pela Lei nº 11.445/2007, que trata da transparência das ações baseada em sistemas de informações e processos decisórios institucionalizados, que também cabe a ARES-PCJ a aplicação de reajustes e/ou revisões tarifárias, visando o equilíbrio entre as necessidades de investimentos e modicidade dos valores cobrados.
Para que possamos nos inteirar do assunto e, também, subsidiar análise que estamos fazendo,
REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine ao SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, planilha atualizada pormenorizada da tarifa de água e esgoto, cobrado no município de Mogi Mirim, revisada pela Agência Reguladora ARES-PCJ.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de Junho de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

14346/2015
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP